

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Julho/2017**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAPA DE PVC PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO 210x297mm - CONT/INCOL	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	400,00	UN.	0,22	88,00
	CAPA DE PVC PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHO 210x297mm - CONTRACAPA	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	400,00	UN.	0,20	80,00
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	41,00	HR.	29,80	1.221,80
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	113,00	HR.	27,00	3.051,00
	ROÇADEIRA A GASOLINA, CINTO DUPLO DE SUPORTE, POTÊNCIA MÍNIM	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	2,00	UN.	1.000,00	2.000,00
	RÁDIO COM CD, USB E BLUETOOTH (8W)	GESUL COMERCIAL LTDA - ME	14.711.959/0001-40	2,00	UN.	249,00	498,00
	AR SPLIT 12.000 BTUS QUENTE/FRIO	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA - ME	03.958.284/0001-11	2,00	UN.	1.300,00	2.600,00
	DVD	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA - ME	03.958.284/0001-11	2,00	UN.	108,00	216,00
	AR SPLIT 9.000 BTUS QUENTE/FRIO	SUPERAR EIRELI - EPP	13.482.516/0001-61	1,00	UN.	1.088,00	1.088,00
	LAVA JATO DE ALTA PRESSÃO POTÊNCIA MÍNIMA 2000 LIBRAS, HASTE	VALMIR BRUCH	07.375.896/0001-32	1,00	UN.	530,00	530,00
	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA TIPO AUTOMÁTICA,CAPACIDADE MÍNIMA 7KG	VALMIR BRUCH	07.375.896/0001-32	1,00	UN.	920,00	920,00
	ESCAPAMENTO	CHAPEMÁQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN	175,11	175,11
	VEDADOR	CHAPEMÁQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN	11,56	11,56
	JUNTA ESCAPAMENTO	CHAPEMÁQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	JOGO	28,35	28,35
	VARETA DO ÓLEO	CHAPEMÁQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN	89,98	89,98
	FILTRO COMBUSTIVEL	CHAPEMÁQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	PC.	62,89	62,89
	FILTRO SEPARADOR	CHAPEMÁQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN	98,90	98,90
	BASE GIRATORIA	CHAPEMÁQUINAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN.	440,00	440,00
	APLICADOR DE SOMBRA	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	6,45	12,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ESCOVA CABELO	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	13,45	26,90
	LAPIS OLHOS	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN.	10,00	10,00
	LENÇO	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN	3,50	7,00
	PINCEL P/ MAQUIAGEM	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	3,00	UN.	13,00	39,00
	BASE LIQUIDA XADREZ 50 GR	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN	18,90	37,80
	LEITE COLONIA 200 ML	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	1,00	UN.	8,90	8,90
	BATOM	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	4,00	UN.	11,50	46,00
	PENTE PARA CABELO	COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS NAVITAN LTDA	85.215.499/0001-07	2,00	UN.	3,70	7,40
	TESOURA DE PODA	COOPERATIVA A1 - MD	03.470.626/0002-30	1,00	UN	25,30	25,30
	TESOURA P/ PODAR	COOPERATIVA A1 - MD	03.470.626/0002-30	1,00	UN	24,00	24,00
	GLIFOSATO	MARLON FACHINI BOITA	10.425.903/0001-78	20,00	L	12,50	250,00
	CAIXA SATÉLITE	DISEGNA & DISEGNA LTDA - ME	11.675.161/0001-00	1,00	UN	2.902,18	2.902,18
	SINCRONIZADOR	DISEGNA & DISEGNA LTDA - ME	11.675.161/0001-00	1,00	UN	875,40	875,40
	CHAVETA	DISEGNA & DISEGNA LTDA - ME	11.675.161/0001-00	1,00	PC.	157,40	157,40
	ROLAMENTO -	DISEGNA & DISEGNA LTDA - ME	11.675.161/0001-00	1,00	UN	137,90	137,90
	Mão de obra - mecanica	DISEGNA & DISEGNA LTDA - ME	11.675.161/0001-00	1,00	Serv	395,00	395,00
	EIXO TRANSMISSÃO	DISEGNA & DISEGNA LTDA - ME	11.675.161/0001-00	1,00	UN	1.486,50	1.486,50
	CAPA	DISEGNA & DISEGNA LTDA - ME	11.675.161/0001-00	1,00	UN	286,70	286,70
	ENGRENAGEM 13	DISEGNA & DISEGNA LTDA - ME	11.675.161/0001-00	1,00	UN	364,87	364,87
	RETENTOR CAIXA	DISEGNA & DISEGNA LTDA - ME	11.675.161/0001-00	2,00	UN	28,50	57,00
	ENGRENAGEM	DISEGNA & DISEGNA LTDA - ME	11.675.161/0001-00	1,00	UN	392,50	392,50
	ENGRENAGEM DA CAIXA DE CÂMBIO(GRUPO)	DISEGNA & DISEGNA LTDA - ME	11.675.161/0001-00	1,00	UN	652,70	652,70
	ROLAMENTO	DISEGNA & DISEGNA LTDA - ME	11.675.161/0001-00	1,00	UN	131,85	131,85
	Grade de ferro p/boca de lobo 60x60 x 1/4 x 1 1/2	LUAN GOLDBECK 07783567959	25.203.200/0001-72	5,00	UN	350,00	1.750,00
	VIDRO LISO 4 MM (COLOCADO)	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	1,00	M	60,00	60,00
	MASSA P/ VIDRO	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	1,00	KG.	5,00	5,00
	MÃO-DE-OBRA	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	1,00	SÇO.	40,00	40,00
	VIDRO TEMPERADO	EVM FÁBRICA DE REBOQUES LTDA-ME	75.877.571/0001-08	0,20	M2.	50,00	10,00
	HD EXTERNO 1 TB 2,5" USB 3.0	GOLDBECK & CRISTOFOLI LTDA	07.213.034/0001-03	1,00	UN.	295,00	295,00
	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO, TAMANHO MIN. 68 CM X 1,38 CM	COMÉRCIO DE ALIMENTOS ROCHA LTDA	08.210.436/0001-17	20,00	UN	11,26	225,20
	SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA ( ELETRODO CROMUNIK )	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	69,00	UN.	5,00	345,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA ( ELETRODOS OK 48 )	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	51,00	UN.	2,25	114,75
	PONTEIRA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	4,00	UN,	6,00	24,00
	CABO BATERIA 50MM	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	4,00	UN	12,00	48,00
	SERVIÇO MAO-DE-OBRA SISTEMA ELETRICO	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	SERV	137,00	137,00
	GARFO REVERSAO 6200013 (P/ MOTONIVELADORA HUBER WARCO 165-S)	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PÇ	176,85	176,85
	FILTRO HIDRAULICO	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	110,00	110,00
	ENGRENAGEM	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	UN	300,00	300,00
	ACOPLAMENTO HW-6200131	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	276,43	276,43
	ADAPTADOR	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	PC.	8,50	8,50
	HD	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	PC.	480,00	480,00
	CABO DE REDE	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	6,00	M	1,20	7,20
	FONTE ATX ALIMENTAÇÃO	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	UN	175,00	175,00
	CABO	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	UN	10,00	10,00
	PLACA	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	UN	220,00	220,00
	Conectgor RJ 45	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	2,00	UN	2,50	5,00
	LICENCIAMENTO VEÍCULO DE PLACA MCA-6837	ARI CRISTÓFOLI ME	09.004.676/0001-28	1,00	Serv	130,00	130,00
	BATERIA P/NOBREAK	VIABAT COM. DE BATERIAS E COMPONENTES LTDA	05.072.666/0003-30	4,00	UN	280,34	1.121,36
	BORRACHA CAPO	AUTO MECÂNICA E CHAPEAÇÃO URUGUAI LTDA-ME	08.213.757/0001-75	1,00	UN	70,00	70,00
	TAMPA CLICK	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	21,75	21,75
	CÓPIA DE CHAVE	COMÉRCIO DE MOTOS DO PRADO LTDA - ME	09.488.009/0001-68	2,00	SERV	6,00	12,00
	Bomba Água 2422 - Cargo	BC COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA	95.887.766/0001-46	1,00	PC.	380,00	380,00
	SERVO EMBREAGEM	BC COMERCIO DE AUTO PEÇAS LTDA	95.887.766/0001-46	1,00	UN	850,00	850,00
	GLIFOSATO	MARLON FACHINI BOITA	10.425.903/0001-78	20,00	L	12,50	250,00
	BOLSA DE LONA	COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS MABAL LTDA - ME	07.255.577/0001-93	1,00	UN.	60,00	60,00
	BOLA FUTSAL	COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS MABAL LTDA - ME	07.255.577/0001-93	3,00	UN	145,00	435,00
	LAMPADA H7	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	35,00	35,00
	CONCERTO -	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	Serv	25,00	25,00
	CONCERTO	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	SÇO.	163,00	163,00
	REGULADOR DE VOLTAGEM	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	120,00	120,00
	SINALEIRA COMPLETA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	120,00	120,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MÃO DE OBRA INSTALAÇÃO ELÉTRICA VEÍCULO/MÁQUINA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	SERV	35,00	35,00
	CONCERTO ALTERNADOR	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	SERV	65,00	65,00
	LÂMPADA 6/7 12v	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	4,00	4,00
	PONTEIRA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN,	12,00	24,00
	MACACO HIDRAULICO	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	60,00	60,00
	TERMINAL DE BATERIA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	4,00	UN	14,00	56,00
	CORREIA 8PK	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	185,00	185,00
	ROLAMENTO 6003	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	36,00	36,00
	FUZIVEL	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	6,00	UN	2,00	12,00
	LAMPADA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN	4,50	13,50
	LAMPADA H3	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	23,00	23,00
	CABO DE BATERIA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	M	38,00	76,00
	ROLAMENTO 6303	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	42,00	42,00
	SERVIÇO DE SOCORRO	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	SERV	100,00	100,00
	GARRAS P/ CABOS BATERIA	COMERCIAL E ELÉTRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	4,00	UN	6,00	24,00
	PASTA LASER FUME	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA	15.361.632/0001-58	1,00	UN	4,50	4,50
	CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS	PAPELARIA E BAZAR BEM BOM LTDA	15.361.632/0001-58	1,00	UN	26,90	26,90
	COIFA	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	1,00	UN	24,60	24,60
	EMBUCHAMENTO DIANTEIRO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	1,00	PC.	2.080,00	2.080,00
	ALOJAMENTO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	2,00	UN	26,80	53,60
	PINO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	2,00	PC.	183,00	366,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Serviços de máquina (retroescavadeira) enterro de animais	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	19,75	HR.	115,77	2.286,46
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇOS DE CAMINHÃO/CARRETA PRANCHA	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	9,16	HR.	190,00	1.740,40
	SUCO DE FRUTAS PRONTO PARA BEBER 1 LITRO EMBALAGEM TETRA PAK	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	20,00	UN	4,84	96,80
	HORA MÁQUINA COM RETROESCAVADEIRA TRAÇADA 4x4 COM MOTOR TURB	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	82,69	HR.	110,00	9.095,90
	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA DE LATA SILENCIOSO	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	1,00	UN	110,00	110,00
	CILINDRO	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	1,00	UN	60,00	60,00
	CORRENTE SOLD. 11 MM	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	1,00	UN	250,00	250,00
	Arruela 1.1/2 x 1.1/2 pelegada	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	15,00	UN	12,50	187,50
	ANEL ELASTICO	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	9,00	UN	3,00	27,00
	REPARO	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	17,00	PC.	5,00	85,00
	REPARO	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	1,00	UN	93,77	93,77
	VALVULA	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	1,00	UN	265,30	265,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	205,00	205,00
	PÃO DE LÓ RETANGULAR 40 cm X 30 cm X 05 cm	ADELAR LAIRTON BEHLING	12.504.582/0001-22	37,00	UN	8,00	296,00
	PÃO FATIADO, PESO LÍQUIDO 500 G (QUINHENTOS GRAMAS)	ADELAR LAIRTON BEHLING	12.504.582/0001-22	101,00	UN.	3,20	323,20
	PASTEL SORTIDO, MÍNIMO 40 GRAMAS (ENTREGUE FRITO QUANDO SOLI	ADELAR LAIRTON BEHLING	12.504.582/0001-22	80,00	UN	0,60	48,00
	PAO CACHORRO QUENTE (100G).	ADELAR LAIRTON BEHLING	12.504.582/0001-22	95,00	UN.	0,50	47,50
	Torta recheada sabores diversos	ADELAR LAIRTON BEHLING	12.504.582/0001-22	37,07	KG	14,50	537,52
	Recauchutagem pneu 215 75 R 17,5 borrachudo, radial a frio o	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	3,00	UN.	307,00	921,00
	CARTUCHO TINTA HP ORIGINAL 664 PRETO	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI - ME	18.136.904/0001-04	7,00	UN.	41,00	287,00
	CARTUCHO TINTA HP ORIGINAL 664 COLORIDO	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI - ME	18.136.904/0001-04	5,00	UN.	40,00	200,00
	MANGUEIRA HIDRAUL. 5/8 2 TRAMAS	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	7,00	MT.	22,00	154,00
	MANGUEIRA HIDRAUL. 1/4 - 2 TRAMAS - 2.300 PSI	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	7,50	MT.	9,45	70,88
	MANGUEIRA HIDRAUL. 3/8 - 2 TRAMAS	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	9,00	MT.	15,95	143,55
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	64,50	HR.	29,80	1.922,10
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	17,00	HR.	27,00	459,00
	SERVIÇOS DE PRENSA HIDRAULICA CAP. MÍN. 60 TON.	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	6,00	HR.	19,00	114,00
	ELETRODO SOLDA	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	37,00	UN	10,30	381,10
	ROLAMENTO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	2,00	UN	316,00	632,00
	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA DE LATA	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	UN	199,00	199,00
	AREIA MÉDIA	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	M3	145,00	145,00
	TIJOLO MACIÇO 5,5 x 12 x 23,5	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	500,00	UN	0,44	220,00
	DILUENTE, SOLVENTE LATA CONTEUDO 5,0 LITROS	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	LT.	60,00	60,00
	CIMENTO, PESO LÍQUIDO 50 KG (CINQUENTA QUILOGRAMAS)	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	6,00	SC.	29,00	174,00
	ADAPTADOR INTERNO 1	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	1,00	UN	1,50	1,50
	ESCADA ALUMINIO	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	1,00	UN.	166,00	166,00
	TUBO PVC SOLDÁVEL CL 15 DE 32 mm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	1,00	M	23,40	23,40
	TORNEIRA BOIA P/CAIXA DE ÁGUA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	1,00	UN	6,00	6,00
	TIJOLO MACIÇO dimensões min. 6,0 x 11,0 x 19,0	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	500,00	UN	0,50	250,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 6/20

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	RODA C/ EIXO UNIVERSAL	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	1,00	UN.	49,00	49,00
	CIMENTO, PESO LÍQUIDO 50 KG (CINQUENTA QUILOGRAMAS)	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	5,00	SC.	27,00	135,00
	FERRO 10.0 MM (BARRA DE 12,0 M) CA 50	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	3,00	BR.	28,30	84,90
	ADAPTADOR	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	1,00	PC.	1,20	1,20
	FITA VEDA ROSCA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	1,00	UN	5,50	5,50
	AREIA MÉDIA	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	1,00	M3	149,00	149,00
	BRITA Nº 01 (UM)	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	1,00	M3	92,00	92,00
	MÃO DE OBRA MECANICA	ANTONIO CARLOS DALPIAZ - ME	10.206.672/0001-01	1,00	SÇO.	50,00	50,00
	PASTILHA DE FREIO	ANTONIO CARLOS DALPIAZ - ME	10.206.672/0001-01	1,00	JOGO	70,00	70,00
	Pneu 235/75 R15, fabricação nacional	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	UN,	408,00	1.632,00
	GEOMETRIA	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	SERV	55,00	55,00
	HASTE CILINDRO	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	UN	850,00	850,00
	ANEL	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	10,00	PC.	0,98	9,80
	ANEL	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	10,00	PC.	1,07	10,70
	ANEL -	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	10,00	PC.	0,60	6,00
	REPARO CILINDRO	MARAVIMÁQUINAS COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME	01.704.079/0001-02	1,00	PC.	260,00	260,00
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	43,00	43,00
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	2,00	UN	43,00	86,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Serviços de máquina (retroescavadeira) enterro de animais	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	66,49	HR.	115,77	7.697,55
	GÁS GLP 13 KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	1,00	UN	52,95	52,95
	ÁGUA MINERAL SEM GÁS COM 20 LITROS	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	1,00	UN	7,50	7,50
	SAGU EM PACOTES DE 500 GRAMAS	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	15,00	PCT.	2,30	34,50
	Cenoura, sem folhas, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	30,00	KG.	2,39	71,70
	VINAGRE DE ALCOOL - EMBALAGEM COM 5 LITROS	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	100,00	UN	9,15	915,00
	COPIA PROJETOS	KLAUS ROBERT GAST	066.722.929-93	12,00	M2	5,00	60,00
	TROCA DE PNEU	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	1,00	SÇO.	15,00	15,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MONTAGENS DE PNEU	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	4,00	SÇO.	17,00	68,00
	MONTAGEM PNEU	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	2,00	SERV	12,00	24,00
	CONCERTO DE PNEU	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	2,00	SÇO.	38,00	76,00
	CONCERTO PNEU	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	2,00	UN	22,00	44,00
	ALÇA P/FIO TELEFONE	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	2,00	UN	4,50	9,00
	CABO DE TELEFONIA EXTERNO 50 PARES	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	55,00	M	1,50	82,50
	MAO DE OBRA - MANUTENÇÃO REDE ELÉTRICA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	3,00	SERV	40,00	120,00
	Mão de obra colocação algerosa	FUNILARIA MONDAÍ LTDA - ME	05.574.866/0001-20	1,00	M2	713,00	713,00
	ALGEROSA METALICA	FUNILARIA MONDAÍ LTDA - ME	05.574.866/0001-20	11,50	UN.	59,00	678,50
	CALHA DE LATA.	FUNILARIA MONDAÍ LTDA - ME	05.574.866/0001-20	11,50	UN.	43,00	494,50
	CARIMBO BORRACHA	JACKSON BORCK	24.795.074/0001-20	4,00	UN.	65,00	260,00
	MACACO HIDRAULICO	ANTONIO CARLOS DALPIAZ - ME	10.206.672/0001-01	1,00	UN	60,00	60,00
	MANCHÃO nº 6	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	1,00	UN	70,00	70,00
	MANCHÃO nº 4	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	2,00	UN	40,00	80,00
	MANCHÃO nº 5	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	2,00	UN	50,00	100,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	L	15,00	15,00
	JOELHO 100MM 90 P/ESGOTO	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	4,00	4,00
	ADAPTADOR C/ FLANGE 20 mm	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN,	17,00	17,00
	ADAPTADOR	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	PC.	1,60	1,60
	ABRAÇADEIRA PRESSÃO 12-16/13-19	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	1,00	1,00
	MANGUEIRA - m	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	2,00	M	2,20	4,40
	CADEADO 50mm	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	33,00	33,00
	ADAPTADOR C/ FLANGE 40 mm	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	2,00	UN,	10,50	21,00
	VALVULA ESFERA 1/2	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	52,00	52,00
	JOELHO 90 PVC SOLDAVEL 20 mm	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	3,00	UN.	0,70	2,10
	TEE REDUÇÃO 90° PVC 25mm x 20mm	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	0,90	0,90
	ADESIVO BISN 75G	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	5,30	5,30
	LUVA ESGOTO 75MM	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	6,15	6,15
	TUBO DE PVC ESGOTO PB 100 mm C/ 06 metros	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	8,00	UN	7,00	56,00
	MANGUEIRA 3/4 ESPECIAL 2,5mm	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	50,00	M	6,15	307,50
	ROLAMENTO 6203	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	14,00	14,00
	CORREIA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	3,00	UN	17,50	52,50
	JOELHO SOLDÁVEL 25M	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	5,00	UN	0,40	2,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TUBO EXTENSIVEL	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	10,55	10,55
	BUCHA Nº 10	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	11,00	UN	0,30	3,30
	SELO MECÂNICO	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	20,00	20,00
	LUVA SOLDÁVEL 25	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	5,00	UN	1,05	5,25
	PARAFUSO 1/4	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	11,00	UN	0,50	5,50
	SERVIÇO DE TORNO_1	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	SERV	110,00	110,00
	TUBO PVC SOLDÁVEL CL 15 DE 25 mm	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	60,00	M	1,95	117,00
	MONTAGEM PNEU	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	2,00	SERV	17,00	34,00
	CONCERTO PNEU	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	4,00	UN	23,00	92,00
	MONTAGENS DE PNEU	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	3,00	SÇO.	35,00	105,00
	CONCERTO PNEU C/TIP TOP	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	1,00	SERV	38,00	38,00
	CONCERTO PNEU*	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	2,00	UN	40,00	80,00
	CONCERTO PNEU TRASEIRO	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	1,00	SÇO.	60,00	60,00
	LONA DUPLA FACE	ADALBERTO CERZOLI - ME	07.294.517/0001-80	400,00	MT.	1,20	480,00
	TRANSPORTE DE AGUA	TRANSPORTES HENCAR LTDA - ME	05.390.599/0001-30	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
	PEN DRIVE 8 GB	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	5,00	UN	22,15	110,75
	Grampo p/grampeador 26/6 c/5.000 un. A/G	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	6,00	UN	2,90	17,40
	CARTOLINA ESCOLAR BRANCA 50 X 66	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	300,00	UN	0,32	96,00
	Massa para modelar soft 12 cores, não tóxica 180 gr	JP EQUIPAMENTOS LTDA ME	13.772.057/0001-50	20,00	CX	2,40	48,00
	Pincel art. nº 10 cabo longo amarelo	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	30,00	UN	1,41	42,30
	PINCEL ART. Nº 04 CABO LONGO AMARELO	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	30,00	UN	1,09	32,70
	Pincel art. nº 8 cabo longo amarelo	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	30,00	UN	1,29	38,70
	TOALHA DE ROSTO BRANCA 100% ALGODÃO 50 CM X 80 CM	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	20,00	UN	6,30	126,00
	SACO PARA LIXO 30 L, PACOTE COM 10 UN	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	100,00	UN	1,98	198,00
	Sabão em pó 1kg- Composto de tensoativo aniônico, tampoanan	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	40,00	KG.	5,45	218,00
	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - VIDRO COM 200 GRAMAS	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	5,00	VDR.	12,95	64,75
	Bolsa para chão, dupla, 100% de algodão, pré-amaciado, resis	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	40,00	UN	3,85	154,00
	Alcool gel, desinfetante em geral 70°, peso líquido 480 g	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	50,00	UN	5,32	266,00
	AÇÚCAR REFINADO - 5kg	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	1,00	PCT	17,60	17,60



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 9/20

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Toalha de papel branco. Contém 2 rolos com 55 toalhas cada d	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	50,00	PCT.	3,00	150,00
	SACO PARA LIXO 50 L, PACOTE 10 UN	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	100,00	UN	2,28	228,00
	ANTI-MOFO CONCENTRADO 1 LITRO CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	100,00	UN.	8,93	893,00
	SACO PARA LIXO 15 L , PACOTE COM 20 UN	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	100,00	UN	2,33	233,00
	Detergente líquido 500ml, contém tensoativo biodegradável pa	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	92,00	UN	1,61	148,12
	PAPEL TOALHA BRANCO 25 X 21 CM, PCT C/100 FOLHAS	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	PCT.	9,30	93,00
	Vassoura de palha artesanal, com cabo resistente, palha	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	UN	17,00	340,00
	PAPEL TOALHA EM BOBINA, 20 cm x 200 METROS, GRAMATURA MÍNIMA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	3,00	CX	91,60	274,80
	MÃO DE OBRA GERAL E SCANNER	MARLENE GEMMER FLORES	07.172.429/0001-05	1,00	SÇO.	45,00	45,00
	SONDA LAMBDA	MARLENE GEMMER FLORES	07.172.429/0001-05	1,00	UN	357,00	357,00
	CAL HIDRATADA (20 KG)	ADALBERTO CEREZOLI - ME	07.294.517/0001-80	1,00	SC	12,90	12,90
	ENXOFRE SUPL. MIN. 1 KG	ADALBERTO CEREZOLI - ME	07.294.517/0001-80	10,00	UN	9,90	99,00
	TROCA PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	1,00	SERV	18,00	18,00
	MONTAGENS DE PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	4,00	SÇO.	20,00	80,00
	CONCERTO PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	1,00	UN	40,00	40,00
	CONCERTO DE ASSENTO	MARCIO ZUNDEL	12.609.460/0001-09	4,00	SERV	30,00	120,00
	SERVIÇO DE PINTURA, CONCERTO EM GERAL	MARCIO ZUNDEL	12.609.460/0001-09	1,00	SERV	160,00	160,00
	FILTRO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	PC.	56,00	56,00
	COLA DE SILICONE ULTRAGREY PARA VEÍCULOS IVECO E VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	40,00	40,00
	SERVIÇOS DE SCANNER VEICULAR	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	12,00	HR.	65,00	780,00
	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO DE VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	345,00	345,00
	ROLAMENTO CARDÃ DE VEÍCULOS DAILY IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	180,00	180,00
	RETENTOR CUBO TRASEIRO PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	230,00	230,00
	PINO CENTRO 1/2x8 POLEGADAS PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN	12,00	24,00
	MOLA SEGUNDO FEIXE TRASEIRO PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN	225,00	450,00
	MOLA MESTRE TRASEIRA PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	375,00	375,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MOLA 3ª TRASEIRA PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN	180,00	360,00
	MOLA 2ª TRASEIRA PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	345,00	345,00
	KIT EMBREAGEM (Disco platô e rolamento) PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	2.300,00	2.300,00
	FILTRO DE ÓLEO DIESEL PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	70,00	70,00
	NITROGÊNIO LÍQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA - EPP	85.093.524/0001-27	572,10	L	4,10	2.345,61
	SUCO DE FRUTAS PRONTO PARA BEBER 1 LITRO EMBALAGEM TETRA PAK	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	50,00	UN	5,15	257,50
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	6,00	HR.	29,80	178,80
	SERVIÇOS DE PRENSA HIDRAULICA CAP. MÍN. 60 TON.	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	3,00	HR.	19,00	57,00
	SERVIÇO DE SOLDA ELÉTRICA ( ELETRODO OK 48 )	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	37,00	UN.	2,00	74,00
	FILTRO - PEÇAS	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	PC.	68,50	68,50
	PRATO ALUMINIO P/LUMINÁRIA EXTERNA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	2,00	UN	34,50	69,00
	BRAÇO P/LUMINÁRIA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	2,00	UN	22,00	44,00
	FILTRO - PEÇAS	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	PC.	37,90	37,90
	FILTRO TECFIL ARS 1013	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	91,75	91,75
	FILTRO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	PC.	53,75	53,75
	ÓLEO 50 P/CAIXA	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	L	15,00	30,00
	BORRACHA CARIMBO	INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA - EPP	09.249.668/0001-41	1,00	UN	25,00	25,00
	FLIP CHARP	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	1,00	UN	89,00	89,00
	PAPEL P/ FLIP CHART	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	1,00	UN.	39,00	39,00
	Mão de obra reforma grades de ferro	FÁBRICA DE ESQUADRIAS FERNEL LTDA-ME	07.762.102/0001-93	1,00	UN	2.350,00	2.350,00
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	Arbitragem - Futsal	LIGA MARAVILHENSE DE DESPORTOS	83.524.355/0001-07	30,00	SERV	205,92	6.177,60
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MANDIOCA	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	108,00	KG.	4,40	475,20
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	LIMÃO	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	11,00	KG	2,98	32,78
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	LARANJA.	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	159,50	KG.	3,40	542,30
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	COUVE-FLOR	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	23,00	UN	4,57	105,11
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	Bergamota	KELI SCHNEIDER GRISANG	074.119.759-66	80,50	KG.	2,93	235,87
	MANGUEIRA HIDRAUL. 1/2 - 2 TRAMAS	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	7,50	MT.	16,30	122,25
	MANGUEIRA HIDRAUL. 3/8 - 2 TRAMAS	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	8,50	MT.	15,95	135,58
	MANGUEIRA HIDRAUL. 5/8 2 TRAMAS	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	8,00	MT.	22,00	176,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	16,00	HR.	29,80	476,80
	SERVIÇOS DE PRENSA HIDRAULICA CAP. MÍN. 60 TON.	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	2,00	HR.	19,00	38,00
	SERVIÇO MÃO DE OBRA EM PROCESSOS DE RECUPERAÇÃO EM TORNO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	18,00	HR.	27,00	486,00
	Tinta Esmalte 3,6 sintética alto brilho cores diversas	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	12,00	UN	40,00	480,00
	Tinta acrílica . p/ parede de alvenaria 18 LTS	JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA - ME	26.979.673/0001-29	4,00	UN	83,00	332,00
	SOLVENTE 1L	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	5,00	UN	8,00	40,00
	FILTRO DO AR PARA ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15190	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	150,00	150,00
	FILTRO DE AR PARA VEÍCULOS IVECO E VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	120,00	120,00
	COXIM MOTOR PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN.	255,00	510,00
	COLA DE SILICONE ULTRAGREY PARA VEÍCULOS IVECO E VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	40,00	40,00
	ADITIVO PARA ÁGUA DO RADIADOR LITRO PARA VEÍCULOS IVECO E VO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	4,00	UN.	23,00	92,00
	TERMINAL DE DIREÇÃO PARA ÔNIBUS 15190	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	160,00	160,00
	SERVIÇOS DE SCANNER VEICULAR	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	8,00	HR.	65,00	520,00
	RADIADOR ÁGUA MOTOR PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	928,00	928,00
	PINÇA DE FREIO DIANTEIRA LADO ESQUERDO PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	5.790,00	5.790,00
	PINÇA DE FREIO DIANTEIRA LADO DIREITO PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	4.050,00	4.050,00
	ÓLEO HIDRÁULICO PARA MICRO-ÔNIBUS 70C16 ou 70C17 VEÍCULOS IV	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	L	27,00	54,00
	JOGO DE TRAVAS DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRA PARA VEÍCULOS I	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	JOGO	335,00	335,00
	FLUÍDO DE FREIO DOT4 PARA VEÍCULOS VOLARE E IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN.	25,00	50,00
	FILTRO LUBRIFICANTE DE ÓLEO MOTOR PARA VEÍCULOS IVECO DAILY	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	112,00	112,00
	BATATA DOCE, LAVADA, DE BOA QUALIDADE	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	99,00	KG.	2,10	207,90
	PEPINO EM CONSERVA PESO LÍQUIDO 550 GR	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	35,00	UN	4,00	140,00
	GÁS GLP 13 KG	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	2,00	UN	52,95	105,90
	ÁGUA MINERAL SEM GÁS COM 20 LITROS	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	22,00	UN	7,50	165,00
	IOGURTE - EMBALAGEM DE 1 litro	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	146,00	UN	2,45	357,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ**

Folha: 12/20

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CEBOLA Sem defeito, suficientemente desenvolvida.	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	44,00	KG.	1,75	77,00
	XAROPE DE FRAMBOESA - 950 ML	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	16,00	UN	4,30	68,80
	LEITE LONGA VIDA - 1 LITRO	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	4,00	UN	2,71	10,84
	Pneu Novo 175/70 R 13 Radial Liso sem Camara	ABS PECAS E ACESSORIOS LTDA - ME	01.104.492/0001-28	4,00	UN	160,00	640,00
GABINETE DO PREFEITO	Recapuchagem pneu 1000 x 20 liso comum, a frio ou pre molda	A. R. PNEUS LTDA - EPP	09.243.567/0001-63	2,00	UN	480,00	960,00
GABINETE DO PREFEITO	Recapuchagem pneu 900 x 20, borrachudo radial, a frio ou	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	10,00	UN	469,00	4.690,00
	PILHA AAA COM 02 UNIDADES	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	3,00	PCT.	5,92	17,76
	ÁGUA SANITÁRIA, FRASCO DE 02 LITROS,	HIGIMIX - COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI - ME	11.514.302/0001-02	24,00	UN	4,00	96,00
	SAPONÁCEO CREMOSO 300ml. LIMPA, DESENGORDURA E DÁ BRILHO SEM	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	UN	4,16	83,20
	PAPEL TOALHA EM BOBINA, 20 cm x 200 METROS, GRAMATURA MÍNIMA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	4,00	CX	91,60	366,40
	PAVIMENTAÇÃO E REPERFILAGEM ASFÁLTICA NAS RUAS ADOLFO FRITZ,	GAIA RODOVIAS LTDA.	03.257.777/0001-24	1,00	UN.	336.048,16	336.048,16
	PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA RECUPERAÇÃO DE MOTOBOMBAS	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN.	6.000,00	6.000,00
	VEDA RADIADOR	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	10,00	10,00
	EIXO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	1,00	UN	276,00	276,00
	BUCHA -	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	2,00	PC.	142,00	284,00
	BUCHA	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	4,00	UN	112,00	448,00
	EIXO HW-6200019	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	1,00	PÇ	802,00	802,00
	CONCERTO VD 05	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	1,00	UN	45,00	45,00
	CONCERTO VD 06	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	1,00	SÇO.	63,00	63,00
	CONCERTO RAC 40	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	1,00	SERV	42,00	42,00
	CONCERTO RAC 20	RENOVADORA DE PNEUS MARAVILHA LTDA	83.230.888/0001-86	1,00	SERV	30,00	30,00
	MANGUEIRA - m	MAQUINAS DONINI LTDA.	82.851.908/0001-73	1,00	M	19,80	19,80
	RETENTOR	MAQUINAS DONINI LTDA.	82.851.908/0001-73	2,00	PC.	39,00	78,00
	PALHETA	MAQUINAS DONINI LTDA.	82.851.908/0001-73	7,00	PC.	80,00	560,00
	Lampada led 9W	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	4,00	UN	12,00	48,00
	LAVA JATO DE ALTA PRESSÃO POTÊNCIA MÍNIMA 2000 LIBRAS, HASTE	VALMIR BRUCH	07.375.896/0001-32	1,00	UN.	530,00	530,00
	VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO SEDAN - (5 PESSOAS, 0KM).	INDYANA COMERCIO DE VEICULOS LTDA - ME	08.655.160/0002-61	1,00	UN.	48.900,00	48.900,00
	VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO MINIVAN - (07 PESSOAS, 0KM).	BREGOMAR VEICULOS LTDA	75.838.979/0001-70	1,00	UN.	73.500,00	73.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ROSCA DE POLVILHO	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	1,00	PCT.	4,40	4,40
	PERA	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	0,37	KG.	6,50	2,41
	Banana prata	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	0,75	KG.	4,25	3,19
	MAÇA	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	0,586	KG.	4,90	2,87
	PRATO DESCARTÁVEL	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	10,00	PCT.	1,25	12,50
	GARFO PLASTICO C/50 UNID	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	2,00	UN.	4,50	9,00
	GUARDANAPO (20 x 22 CM)	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	6,00	PCT	1,50	9,00
	ERVA MATE, PESO LÍQUIDO 01 KG (UM QUILOGRAMA)	ORESTES MANOEL DO PRADO & CIA LTDA	79.527.362/0001-95	2,00	PCT.	11,30	22,60
	Meia esportiva - futebol adulto	COMÉRCIO VAREJISTA DE CALÇADOS MABAL LTDA - ME	07.255.577/0001-93	8,00	PAR	16,90	135,20
	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO 200 GR	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	30,00	UN	11,12	333,60
	Toalha de chão listrada 50 x 105	ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	16.738.785/0001-34	15,00	UN	4,95	74,25
	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FARDO COM 64 ROLOS, 60X10 cm CADA	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	1,00	FRD.	67,00	67,00
	DESINFETANTE LÍQUIDO, CONTEÚDO 02 LITROS, COM AÇÃO GERMICIDA	HIGIMIX - COMERCIO DE UTILIDADES EIRELI - ME	11.514.302/0001-02	10,00	UN	4,32	43,20
	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - PCT COM 4 UNIDADES COM DIMENÇÃO	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	20,00	PCT.	5,50	110,00
	DETERGENTE LIQ 500 ML DIVERSOS	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	10,00	UN	1,59	15,90
	Refeição tipo marmitex embalada em recipiente térmico	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	155,00	UN	12,50	1.937,50
	CONCERTO CALHA	FUNILARIA MONDAÍ LTDA - ME	05.574.866/0001-20	1,00	SERV	630,00	630,00
	COLA	FUNILARIA MONDAÍ LTDA - ME	05.574.866/0001-20	4,00	TB.	42,00	168,00
	ALGEROSA METALICA	FUNILARIA MONDAÍ LTDA - ME	05.574.866/0001-20	4,00	UN.	28,00	112,00
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	Serviços de máquina (retroscavadeira) enterro de animais	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	22,16	HR.	115,77	2.565,46
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	SERVIÇOS DE CAMINHÃO/CARRETA PRANCHA	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	9,41	HR.	190,00	1.787,90
	HORA MÁQUINA COM RETROSCAVADEIRA TRAÇADA 4x4 COM MOTOR TURB	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	75,33	HR.	110,00	8.286,30
	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8X2	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	2,00	UN	5,00	10,00
	ARRUELA	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	6,00	UN	1,00	6,00
	PORCA TRAVANTE	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	2,00	UN	2,50	5,00
	PARAFUSO AÇO MILIMETRICO 10x50	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	2,00	UN.	3,00	6,00
	FILTRO COMBUSTIVEL	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	1,00	PC.	25,00	25,00
	PARAFUSO AÇO MILIMETRICO 12x90mm	SÉRGIO LORI VIEBRANTZ - ME	06.960.781/0001-42	1,00	UN.	3,50	3,50
	Locação de equipamentos para impressão e reprodução/cópia	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	300,00	Copia	0,07	21,00
	Locação de equipamentos para impressão e reprodução/cópia	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	10.994,00	Copia	0,07	769,58

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Locação de equipamentos para impressão e reprodução/cópia	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	18.240,00	Copia	0,07	1.276,80
	Locação de equipamentos para impressão e reprodução/cópia	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	14.877,00	Copia	0,07	1.041,39
	Locação de equipamentos para impressão e reprodução/cópia	MAXCOPY EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	00.956.777/0001-24	8.359,00	Copia	0,07	585,13
	COXIM MANGAL ESTABILIZADOR PARA ÔNIBUS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN	25,00	50,00
	LÂMINA DE FERRO TRASEIRA PARA-CHOQUE ÔNIBUS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN	170,00	340,00
	RETENTOR DE CUBO TRASEIRO ÔNIBUS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	247,00	247,00
	PINO CENTRO 1/2x8 POLEGADAS PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	12,00	12,00
	MOLA MESTRE TRASEIRA PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	375,00	375,00
	MOLA 7ª TRASEIRA PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	85,00	85,00
	MOLA 6ª TRASEIRA PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	120,00	120,00
	MOLA 5ª TRASEIRA PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	145,00	145,00
	MOLA 4ª TRASEIRA PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	165,00	165,00
	MOLA 4ª TRASEIRA PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	355,00	355,00
	MÃO DE OBRA MECÂNICA GERAL PARA ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	HR.	58,00	58,00
	MANGUEIRA SUPERIOR DO RADIADOR ÁGUA PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN	75,00	75,00
	JOGO DE TRAVAS DE PASTILHA DE FREIO TRASEIRA PARA VEÍCULOS I	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	JOGO	335,00	335,00
	JOGO DE SAPATA DE FREIO DE MÃO PARA VEÍCULOS IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	JOGO	190,00	190,00
	FLUÍDO DE FREIO DOT4 PARA VEÍCULOS VOLARE E IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	2,00	UN.	25,00	50,00
	ESPIA MULTIPLAS FUNÇÕES PARA VEÍCULOS VOLARE	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	230,00	230,00
	AMORTECEDOR TRASEIRO PARA VEÍCULO DAILY IVECO	NELSON VALDIR LUEDKE - ME	07.261.216/0001-50	1,00	UN.	230,00	230,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MONITOR / PROFESSOR MUSICAL	CECI LUCIA SPANIOL SLAVIERO - CNPJ	12.205.574/0001-85	1,00	MÊS	1.854,22	1.854,22
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA	MONITOR / PROFESSOR DE ARTES PLÁSTICAS	CECI LUCIA SPANIOL SLAVIERO - CNPJ	12.205.574/0001-85	1,00	MÊS	2.115,99	2.115,99
	Vulcanização média p/ pneu de carga 1000 x 20	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	3,00	UN.	129,00	387,00
	RECAUCHUTAGEM PNEU 1000X20 BORRACHUDO COMUM A QUENTE	NANE COMERCIO DE PEÇAS LTDA - ME	08.082.979/0001-04	3,00	UN	491,00	1.473,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

Folha: 15/20

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	HORA MÁQUINA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA PESO OPERACIONAL MÍN	TERRAPLANAGEM GDANIETZ LTDA EPP	09.427.682/0001-98	30,92	HR.	200,00	6.184,00
	SERVIÇO DE GUINCHO	FRANCIELE SCHENA -ME	07.272.215/0001-00	1,00	SERV	350,00	350,00
	MANGUEIRA - m	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	6,00	M	5,57	33,42
	INSERTO	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	2,00	PÇ	1,90	3,80
	COTOVELO	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	2,00	UN	46,00	92,00
	BATERIA SELADA 7 AMP 12 VOLT	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	UN	120,00	120,00
	CANO ESGOTO 200mm	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	24,00	MT.	36,67	880,08
	TEE ESGOTO 200 mm	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	UN.	119,00	119,00
	CANO ESGOTO 100M	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	14,00	M	7,00	98,00
	TUBO ESGOTO 75 mm	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	12,00	MT.	6,34	76,08
	CIMENTO 50Kg	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	1,00	SC.	29,00	29,00
	JOELHO 100MM 90 P/ESGOTO	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	4,00	UN.	4,00	16,00
	JOELHO 90 75mm P/ ESGOTO	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	4,00	UN	4,00	16,00
	LUBRIFICAÇÃO	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	1,00	UN	50,00	50,00
	CONSERTO PNEU TRASEIRO	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	3,00	SÇO.	60,00	180,00
	LUBRIFICACAO	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	64,00	SERV	1,50	96,00
	MONTAGEM PNEU	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	9,00	SERV	17,00	153,00
	CONSERTO PNEU	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	4,00	UN	23,00	92,00
	MONTAGENS DE PNEU	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	1,00	SÇO.	35,00	35,00
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	43,00	43,00
	PEN DRIVE 32 GB USB 3.0	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	5,00	UN.	50,00	250,00
	PEN DRIVE 16 GB USB 3.0	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	5,00	UN.	28,30	141,50
	Tomada de sobrepor 20A	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	4,00	UN	6,70	26,80
	Disjuntor monofásico 20A branco	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	75.815.118/0001-77	4,00	UN	7,30	29,20
	CARTUCHO TINTA ORIGINAL EPSON 194 MAGENTA	INFORMATICA MONDAI LTDA - ME	05.247.963/0001-08	1,00	UN.	29,50	29,50
	CARTUCHO TINTA ORIGINAL EPSON 194 CIANO	INFORMATICA MONDAI LTDA - ME	05.247.963/0001-08	1,00	UN.	29,50	29,50
	CARTUCHO TINTA ORIGINAL EPSON 194 AMARELO	INFORMATICA MONDAI LTDA - ME	05.247.963/0001-08	1,00	UN.	29,50	29,50
	CARTUCHO TINTA ORIGINAL EPSON 194 PRETO	INFORMATICA MONDAI LTDA - ME	05.247.963/0001-08	1,00	UN.	29,50	29,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TECNICA EM INFORMATICA - I	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	0,833	MÊS	2.050,00	1.708,33
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TECNICA EM INFORMATICA - II	IRIS LOTERMANN SPIELMANN & CIA LTDA - EPP	08.560.957/0001-02	0,774	MÊS	1.365,00	1.056,77
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TECNICA EM INFORMATICA - III	IRIS LOTERMANN SPIELMANN & CIA LTDA - EPP	08.560.957/0001-02	0,677	MÊS	900,00	609,68
	ÓLEO 20 W 50 API - SJ	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	1,00	L	17,90	17,90
	FILTRO - PEÇAS	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	PC.	33,25	33,25
	CONCERTO PNEU*	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	1,00	UN	12,00	12,00
	TROCA PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	1,00	SERV	18,00	18,00
	CONCERTO PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	4,00	UN	30,00	120,00
	MONTAGENS DE PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	4,00	SÇO.	20,00	80,00
	MONTAGENS DE PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	2,00	SÇO.	40,00	80,00
	CONCERTO PNEU DIANTEIRO	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	1,00	SÇO.	10,00	10,00
	CONCERTO PNEU TRASEIRO	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	1,00	SÇO.	40,00	40,00
	TROCA PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	4,00	SERV	18,00	72,00
	CONCERTO PNEU*	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	4,00	UN	30,00	120,00
	CONCERTO PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	2,00	UN	28,00	56,00
	MONTAGEM PNEU	IARA DORLI WACHTER MULLER 03263725980	15.247.251/0001-42	9,00	SERV	20,00	180,00
	RETENTOR -	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	PC.	23,00	23,00
	RETENTOR	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	PC.	42,00	42,00
	ROLAMENTO 6206 ZZ	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	2,00	UN	98,00	196,00
	ROLAMENTO	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	27,00	27,00
	MANGUEIRA 3/4 MEDIA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	2,65	MT.	5,00	13,25
	ARRUELA LISA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	8,00	UN	0,10	0,80
	PORCA SEXTAVADA	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	8,00	UN	0,15	1,20
	CORREIA A-60	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	2,00	UN	16,30	32,60
	ROLAMENTO 6206 ZZ	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	28,00	28,00
	ROLAMENTO 6207	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	29,00	29,00
	ROLAMENTO -	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	1,00	UN	207,00	207,00
	PARAFUSO 1/4	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	4,00	UN	0,40	1,60
	RETENTOR 00109B	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	2,00	UN	13,00	26,00
	DISCO LIXA 4 1/2 GR 60	ADAIR ANTONIO MALLMANN - EPP	80.130.024/0001-02	20,00	UN.	6,00	120,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ÓLEO 90 C/20 LITROS API - GL5	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	BAL.	274,00	274,00
	ÓLEO BR ESSENCIAL 2T 200ML	AUTO POSTO ZP LTDA	16.542.397/0001-83	20,00	UN	5,00	100,00
	Recolhimento, transporte e deposição final de lixo (móveis e	TRANSPORTES SERNI LTDA - ME.	05.026.402/0001-89	2,00	Car	1.600,00	3.200,00
	Recolha, Transporte deposição final lixo-ferragens, aluminio	TRANSPORTES SERNI LTDA - ME.	05.026.402/0001-89	4,00	Car	1.225,00	4.900,00
	Padrão monofásico completo - modelo novo	LUMAR ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - EPP	10.532.813/0001-86	1,00	UN	1.180,00	1.180,00
	Herbicida a base de glifosato NA conc. minima 480 mg p/l	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	96,00	L	18,00	1.728,00
	Foice sem cabo	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	2,00	UN	15,90	31,80
	CORRENTE	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	10,00	KG	14,50	145,00
	CABO P/FOICE	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	6,00	UN	6,90	41,40
	CORREIA	MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA.	83.675.413/0002-84	1,00	UN	217,00	217,00
	Pintura com tinta demarcatória asfáltica - eixo e bordo	GP SINALIZACAO - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	09.314.355/0001-20	1.600,00	M2	14,00	22.400,00
	Pintura com tinta demarcatória asfáltica - Faixa de Seguran	GP SINALIZACAO - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP	09.314.355/0001-20	1.900,00	M2	15,90	30.210,00
	Alface de 1ª qualidade compacta e firme sem lesões.	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	30,00	UN	1,85	55,50
	SALSICHA SOLTA - KG	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	114,06	KG.	4,90	558,89
	CANJICA DE MILHO, 500 g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	60,00	PCT.	1,95	117,00
	MORTADELA FATIADA SEM GORDURA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	85,18	KG.	8,30	706,99
	Queijo fatiado	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	81,80	KG.	23,00	1.881,40
	TOMATE - boa qualidade	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	63,15	KG.	3,15	198,92
	MELANCIA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	147,20	KG	1,10	161,92
	Uva com cachos uniformes, sem machas, sem rupturas	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	205,00	KG.	5,80	1.189,00
	MAMÃO PAPAYA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	300,00	KG.	5,05	1.515,00
	MAÇÃ BRASILEIRA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	171,55	KG	5,30	909,22
	BANANA CATURA MÉDIA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	202,70	KG	3,92	794,58
	Cuca recheada - diversos sabores 700 gr	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	52,00	UN	5,45	283,40
	CACHORRO QUENTE COM PÃO DE LEITE TAMANHO MÉDIO	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	909,00	UN	2,45	2.227,05
	TÉRMICA DE TRÊS LITROS E MEIO CONTENDO CAFÉ COM LEITE PURO	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	8,00	UN	13,25	106,00
	SALGADOS SORTIDOS FRITOS PESO MIN. 40 GR	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	300,00	UN	0,54	162,00
	SERVIÇOS PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA ELIMINAÇÃO	VANDERLEI DE MOURA MEI	19.552.814/0001-67	50,00	DIA	73,00	3.650,00
	BORRACHA CARIMBO	INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA - EPP	09.249.668/0001-41	2,00	UN	25,00	50,00
	Cuca recheada - diversos sabores 700 gr	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	3,00	UN	5,45	16,35

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DOCINHOS DIVERSOS COZIDOS UN	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	230,00	UN	0,90	207,00
	CACHORRO QUENTE COM PÃO DE LEITE TAMANHO MÉDIO	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	60,00	UN	2,45	147,00
	SANDUICHE DE PÃO FRANCÊS	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	118,00	UN	3,00	354,00
	TORTA SALGADA DE FRANGO OU LEGUMES - KG	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	6,85	KG.	17,00	116,45
	TORTA DOCE RECHEADA SABORES DIVERSOS - KG	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	14,60	KG.	17,50	255,50
	TÉRMICA DE TRÊS LITROS E MEIO DE CAFÉ PRETO	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	5,00	UN	11,50	57,50
	TÉRMICA DE TRÊS LITROS E MEIO CONTENDO CAFÉ COM LEITE PURO	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	5,00	UN	13,25	66,25
	SALGADOS SORTIDOS FRITOS PESO MIN. 40 GR	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	517,00	UN	0,54	279,18
	BALÃO LISO IMPERIAL N° 7, C/50 cores diversas	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	25,00	UN	4,89	122,25
	TONER COMPATIVEL HP CE 283 A	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI - ME	18.136.904/0001-04	2,00	UN	23,00	46,00
	Cartucho Toner compativel 85 A	GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI - ME	18.136.904/0001-04	6,00	UN	23,00	138,00
	LAMPADA 45 W	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	5,00	UN	30,88	154,40
	LÂMPADA 25W	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,00	UN.	12,58	25,16
	DETERGENTE LIQ 500 ML DIVERSOS	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	30,00	UN	1,59	47,70
	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FARDO COM 64 ROLOS, 60X10 cm CADA	CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	26.556.616/0001-37	3,00	FRD.	67,00	201,00
	MÃO DE OBRA OFICINA MECÂNICA	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	1,00	SERV	190,00	190,00
	LUVA CARGO CARDÃ	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	1,00	PC.	490,00	490,00
	PONTEIRA CARDÃ	FAPEVA-COM. E TORNEARIA MECANICA LTDA.	85.159.887/0001-18	1,00	PC.	398,00	398,00
	GEOMETRIA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	1,00	SERV	40,00	40,00
	BALANCEAMENTO DE RODA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	4,00	SÇO.	8,00	32,00
	MÃO DE OBRA OFICINA MECÂNICA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	1,00	SERV	100,00	100,00
	BALANCEAMENTO DE RODA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	2,00	SÇO.	10,00	20,00
	MONTAGEM PNEU	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	2,00	SERV	10,00	20,00
	GEOMETRIA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	1,00	SERV	40,00	40,00
	CAMBAGEM	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	1,00	SERV	40,00	40,00
	BARRA AXIAL	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	1,00	UN	80,00	80,00
	PIVÔ	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	2,00	UN	100,00	200,00
	BIELETA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	1,00	UN	60,00	60,00
	MÃO DE OBRA OFICINA MECÂNICA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	1,00	SERV	200,00	200,00
	GEOMETRIA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	1,00	SERV	40,00	40,00
	COXIM DO MOTOR	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	1,00	UN.	70,00	70,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
AV. LAJU, 420  
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COXIM MOTOR	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	1,00	UN	80,00	80,00
	BORRACHA VEDAÇÃO	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	4,00	UN	75,00	300,00
	BARRA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	2,00	PC.	18,00	36,00
	BARRA ESTABILIZADORA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	2,00	UN	10,00	20,00
	GRAMPO - un.	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	6,00	UN	2,00	12,00
	MAÇANETA INTERNA UNO	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	1,00	PC.	20,00	20,00
	Bucha Barra Estabilizadora	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	4,00	PC.	11,00	44,00
	TERMINAL	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	1,00	UN	85,00	85,00
	BRAÇO OSCILANTE	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	2,00	UN	125,00	250,00
	MONTAGEM PNEU	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	1,00	SERV	35,00	35,00
	CONCERTO PNEU*	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	1,00	UN	40,00	40,00
	CONCERTO PNEU TRASEIRO	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	1,00	SÇO.	60,00	60,00
	CONCERTO PNEU DIANTEIRO	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	1,00	SÇO.	38,00	38,00
	LUBRIFICACAO	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	28,00	SERV	1,50	42,00
	MONTAGENS DE PNEU	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	5,00	SÇO.	17,00	85,00
	CONCERTO PNEU	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	3,00	UN	23,00	69,00
	LUBRIFICACAO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	25,00	SERV	1,50	37,50
	CONCERTO PNEU	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	1,00	UN	10,00	10,00
	MONTAGEM PNEU	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	2,00	SERV	10,00	20,00
	GEOMETRIA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	1,00	SERV	40,00	40,00
	BALANCEAMENTO DE PNEU	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	4,00	SERV	10,00	40,00
	PRATELEIRA EM MDF	CONTATTO INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA	09.271.355/0001-90	1,00	UN.	200,00	200,00
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	205,00	205,00
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	4,00	UN	43,00	172,00
	Carga de Gás P-13- Entregue no perímetro urbano	ISMAEL BRUXEL-ME	07.826.023/0001-07	1,00	UN	43,00	43,00
	GUARDANAPOS GRANDES 30CM X 31CM	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	100,00	PCT.	1,08	108,00
	Alcool gel 480 gr	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	UN	4,00	40,00
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO 250 g	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	4,00	UN	3,75	15,00
GABINETE DO PREFEITO	Prestação de serviços publicação em jornais	KLAGENBERG & KLAGENBERG LTDA - ME	10.413.042/0001-08	2,00	Pag	600,00	1.200,00
GABINETE DO PREFEITO	Prestação de serviços por emissoras de Rádio AM e FM	RADIO PORTO FELIZ LTDA.	83.408.237/0001-33	37,00	Min	30,00	1.110,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI**

CNPJ: 83.028.415/0001-09  
 AV. LAJU, 420  
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	Arbitragem - Futsal	LIGA MARAVILHENSE DE DESPORTOS	83.524.355/0001-07	16,00	SERV	205,92	3.294,72
GABINETE DO PREFEITO	SERV. DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA GOVERNAMENTAL - 1/4 PÁGINA	KLAGENBERG & KLAGENBERG LTDA - ME	10.413.042/0001-08	1,00	Serv	187,50	187,50
GABINETE DO PREFEITO	SERV. DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA GOVERNAMENTAL - 1/2 PÁGINA	KLAGENBERG & KLAGENBERG LTDA - ME	10.413.042/0001-08	3,00	Serv	375,00	1.125,00
GABINETE DO PREFEITO	SERV. DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA GOVERNAMENTAL - 1 PÁGINA	KLAGENBERG & KLAGENBERG LTDA - ME	10.413.042/0001-08	4,00	Serv	750,00	3.000,00
	BALÃO LISO IMPERIAL N° 7, C/50 cores diversas	CLECI MENEGASSI CRISTOFOLI	81.012.007/0001-25	25,00	UN	4,89	122,25
	Mangueira flexível reforçada com engates 30 metros	IRILEI MARIA TOMASI KICH - EPP	11.670.757/0001-09	2,00	UN	102,00	204,00
	PAPEL TOALHA EM BOBINA, 20 cm x 200 METROS, GRAMATURA MÍNIMA	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	6,00	CX	91,60	549,60
	MÃO DE OBRA PARA PINTURA EM PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS	ELIBERTO ZAQUEUS BERNDT	20.753.149/0001-59	1.318,78	M2.	5,20	6.857,66
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER 85379310982	24.631.141/0001-70	7,00	DIA	80,00	560,00
	SERV. DE MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO DE PEQUENAS	CLAUDIR SCHAFFER 85379310982	24.631.141/0001-70	9,00	DIA	80,00	720,00
SECRETARIA DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LIMPEZA DE FOSSAS SÉPTICAS	RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER ME	21.028.053/0001-90	2,00	M3.	125,00	250,00
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	BORCK BRUCH E WEBER MATERIAIS DE CONSTR. LTDA	07.578.359/0001-90	20,00	UN	35,00	700,00
	DVD	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA - ME	03.958.284/0001-11	1,00	UN.	108,00	108,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>736.900,63</b>